



Poistovňa

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE VÝSTAVY / VEĽTRHU

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Mesto Vráble, Hlavná 1221/36, 95201 Vráble

IČO: 00308641 / DIČ: 2021056653

zapísaná v Štatistickom registri Štatistického úradu Slovenskej republiky

(ďalej len „poistený/poistník“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov
poistnú zmluvu o poistení výstavy / veľtrhu (ďalej len „poistná zmluva“).

ČASŤ I

POISTENIE VÝSTAV A VEĽTRHOV

Článok 1

Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie výstav a veľtrhov ODVV/2405 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODVV“).

Článok 2

Predmet poistenia a poistené riziká

Miesto konania výstavy: a) 760 výročie mesta Vráble, Hlavná 170/33, 952 16 Vráble
Trvanie výstavy: od 12.06.2025 do 30.11.2025 (vrátane oboch dní)

Predmet poistenia: výber exponátov podľa prílohy				
Poistné riziká	Horná hranica poistného plnenia*		Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
Živelné riziká	54.892,00 €	PS	100,00 €	49,35 €
Vodovodné škody	54.892,00 €	PS	100,00 €	8,42 €
Odcudzenie	54.892,00 €	PS	100,00 €	192,17 €
Vandalizmus	54.892,00 €	PS	100,00 €	77,58 €
Atmosférické zrážky	54.892,00 €	PS	100,00 €	58,88 €
Manipulácia s poisteným predmetom pri jeho inštalácii, demontáži a predvádzaní	54.892,00 €	PS	100,00 €	18,74 €
Neúmyselné poškodenie, zničenie poisteného predmetu návštevníkmi	54.892,00 €	PS	100,00 €	10,29 €
Poistné s daňou				415,43 €

Pre riziko odcudzenia sú stanovené v ODVV limity poistného plnenia.

* PS – poistná suma; LP – limit poistného plnenia

Článok 3 Zvláštne dojednania

Nedojednávajú sa.

ČASŤ II SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Poistná doba, poistné obdobia

Poistná doba	od 12.06.2025 nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení do 30.11.2025 vrátane na dobu určitú
Poistné obdobia	zhodné s poistnou dobou

Článok 2 Výška a splatnosť poistného

Druh poistného	jednorazové
Frekvencia platenia	naraz
Poistné s daňou za dobu poistenia	415,43 €
Dátum splatnosti	deň účinnosti poistnej zmluvy
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	1159658
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
2. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky poisťované veci sú v nepoškodenom a dobrom stave,
 - b) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé.
3. Poistník vyhlasuje, že bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený s obsahom:
 - Všeobecných poistných podmienok a osobitných dojednaní uvedených v časti I čl. 1, tejto poistnej zmluvy,
 - Informačného dokumentu o poistnom produkte – Poistenie výstav a veľtrhov, ktoré sú zároveň dostupné na internetovej stránke <https://www.union.sk/dokumenty-pre-podnikatelov/>
 - Základných informácií o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu, ktoré sú zároveň dostupné na internetovej stránke <https://www.union.sk/ochrana-osobnych-udajov/>
4. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že súhlasí s tým, aby mu poisťovateľ poskytol dokumenty uvedené v ods. 3 trvalým sprístupnením na webovom sídle poisťovateľa vo formáte pdf, s možnosťou ich následného stiahnutia alebo tlače.

5. Táto poisťná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poisťnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto poisťnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

Vo Vrábľoch dňa 11.06.2025

V Bratislave dňa 11.06.2025

poisťník/poistený
Mesto Vrábľa
Viktor Németh
primátor

poisťovateľ
Samuel Čákrť
upisovateľ SME

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-100006

Názov sprostredkovateľa: CENTRUM POISTENIA, s.r.o. / Mgr. Eva Špániková

Upisovateľ rizika: Bc. Soňa Redecká